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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

OCOSINGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 8,333,789.00IMPUESTOS  28,516,157.46

 8,333,789.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  18,584,145.00

 0.00OTROS IMPUESTOS  9,932,012.46

 285,060.70DERECHOS  3,071,392.01

 13,550.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 

BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 230,894.44

 189,734.37DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  985,159.08

 81,776.33OTROS DERECHOS  1,855,338.49

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  46.41

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  46.41

 34,320.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  308,904.13

 3,800.00MULTAS  308,904.13

 30,520.00OTROS APROVECHAMIENTOS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  8,653,169.70  31,896,500.01

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 155,187,166.96PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,510,713,084.13

 26,390,778.96PARTICIPACIONES  261,102,965.13

 128,796,388.00APORTACIONES  1,249,610,119.00

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,168,511.50

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,168,511.50

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 155,187,166.96  1,512,881,595.63

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 6,560.81INGRESOS FINANCIEROS  12,368,088.79

 6,560.81INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  12,368,088.79

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  414,048.50

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  414,048.50

Total de Otros Ingresos y Beneficios  6,560.81  12,782,137.29

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  163,846,897.47  1,557,560,232.93

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 19,680,429.71SERVICIOS PERSONALES  208,911,264.51

 18,031,229.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  153,114,932.07

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  6,226,277.00

 100,655.78REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  30,588,959.06
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            SEGURIDAD SOCIAL

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  576,177.06

 1,183,544.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  17,416,712.92

 365,000.00PREVISIONES  988,206.40

 147,042.21MATERIALES Y SUMINISTROS  63,809,387.55

 110,153.42MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 7,720,839.56

 26,922.15ALIMENTOS Y UTENSILIOS  15,884,505.55

 5,556.40MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  2,062,970.01

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,499,491.03

 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  17,805,145.22

 95.04VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 3,542,032.26

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  6,916,546.22

 4,315.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,377,857.70

 9,300,949.71SERVICIOS GENERALES  125,031,970.95

 468,847.00SERVICIOS BÁSICOS  24,931,609.64

 2,092,260.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,985,440.51

 82,940.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 27,087,531.06

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  8,204,791.51

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,752,053.19

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,685,819.98

 552,400.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  5,049,649.84

 6,096,382.71SERVICIOS OFICIALES  20,020,342.65

 8,120.00OTROS SERVICIOS GENERALES  28,314,732.57

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  472,505.56

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  305,172.86

 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  33,630.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  133,702.70

Total de Gastos de Funcionamiento  29,128,421.63  398,225,128.57

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  20,548,336.93

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  20,548,336.93

 467,350.00AYUDAS SOCIALES  26,260,177.43

 417,350.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  21,453,583.93

 0.00BECAS  2,035,166.30

 50,000.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,771,427.20

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  467,350.00  46,808,514.36
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    OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 11,961,820.89

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,722,193.07

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  86,207.92

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  10,140,454.75

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  12,965.15

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  11,961,820.89

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 19,761,163.15INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  1,175,886,293.92

 19,761,163.15CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  1,175,886,293.92

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  49,356,934.78

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  114,489,962.69

 1,632,881,757.74

-75,321,524.81

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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